МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 2»

ПРИКАЗ

29.08.2016                                                                                                               № 352

Об организации и проведении месячника безопасности детей

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994

№68-ФЗ «О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного

характера», во исполнение распоряжения Правительства ЯНАО от 03.06.2016 №33-

РП «О проведении в ЯНАО месячника безопасности детей», распоряжения

Администрации города Муравленко от 24.07.2016 №1226 «О проведении месячника

безопасности детей на территории муниципального образования город Муравленко»,

приказа Управления образования от 04.08.2016 №290 ««О проведении месячника

безопасности детей в образовательных организациях города Муравленко», в целях

повышения уровня безопасности жизнедеятельности детей в начале учебного года,

восстановления у детей после школьных каникул навыков безопасного поведения на

дорогах и в транспорте, адекватных действий при угрозе и возникновении опасных и

чрезвычайных ситуаций п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий месячника безопасности детей (приложение 1)

2. Назначить ответственным лицом за координацию деятельности по реализации

плана мероприятий месячника безопасности детей зам.директора по УВР

Василюха О.В.

3. Ответственному лицу (Василюха О.В.):

 3.1. обеспечить взаимодействие с сотрудниками ГИБДД ОМВД России по

г.Муравленко, ФКУ «7 ОФПС ГПС по ЯНАО», Управления по делам ГО и

ЧС Администрации города для рассмотрения вопроса профилактики

детского дорожно-транспортного травматизма, адекватных действий при

угрозе и возникновении опасных и чрезвычайных ситуаций, срок – до

20.09.2016;

 3.2. обеспечить информационное сопровождение мероприятий на официальном

сайте МБОУ «Школа № 2», срок – до 21.09.2016.

4. Классным руководителям 1-9 классов (Н.Н.Петуховой, Е.В.Шелякиной,

Е.В.Еременко, Н.К.Лоскутовой, И.Н.Сайфуллиной, Е.В.Ашуровой, Е.Б.Хохловой,

М.Р.Валишиной, Ю.А.Гарькуша, Т.Ф.Борисенко, Я.П.Авраменко, Н.В.Кустовой,

Л.В.Половко, Т.М.Максимовой, О.Л.Кузьмичевой, М.А.Котелкиной,

Т.Н.Сотниковой, С.А.Каличак, Е.Р.Мусиной, Е.Н.Архиповой, Л.Ф.Жулиной),

старшим вожатым (О.В.Мельник, И.В.Самахваловой), учителю ОБЖ

(М.А.Котелкиной):

 4.1. обеспечить проведение мероприятий и участие в них обучающихся и

родителей в соответствии с планом мероприятий месячника безопасности

детей (приложение 1), срок – до 20.09.2016;

 4.2. представить отчет о проведении мероприятий в рамках месячника

безопасности детей зам.директора по УВР Василюха О.В., срок – до

21.09.2016.

5. Классным руководителям 1-х классов (Н.Н.Петуховой, Е.В.Шелякиной,

Е.В.Еременко), старшим вожатым (О.В.Мельник, И.В.Самахваловой):

 5.1. обеспечить организацию тематических экскурсий обучающихся 1-х

классов со знакомством с безопасным маршрутом и опасными местами в

районе школы, срок – до 20.09.2016;

 5.2. привлечь родителей к составлению безопасных маршрутов «Дом – школа –

дом», срок – до 20.09.2016;

 5.3. обеспечить размещение схем безопасного  маршрута «Дом – школа – дом»

на первых страницах дневника обучающихся 1-х классов, срок – до

22.09.2016.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

           Директор                                                                                                       К.М.Зикирин

Василюха О.В.

Приложение 1

к приказу от 29.08.2016 №352

План мероприятий месячника безопасности детей

в МБОУ «Школа № 2»

№

п\п

Наименование мероприятия Сроки

исполнения

Ответственные

1.  Рассмотрение на педагогическом совете

вопроса о результативности профилактической

работы по предупреждению детского

дорожного травматизма в ОО

    29.08.2016 зам.директора по

УВР

Василюха О.В.

2. Проведение инструктажей по основам

безопасности жизнедеятельности и правилам

безопасного поведения на дорогах

01.09.2016

классные

руководители

3. Уроки безопасности 01.09.2016-

20.09.2016

классные

руководители

4. Разработка и распространение среди учащихся

и родителей памяток, листовок, буклетов по

вопросам культуры безопасности

жизнедеятельности

30.08.2016-

20.09.2016

Мельник О.В.,

классные

руководители

5. Тематические экскурсии первоклассников

«Безопасный город»

01.09.2016-

20.09.2016

классные

руководители

6. Составление безопасных маршрутов «Дом –

школа – дом»

01.09.2016-

06.09.2016

Самахвалова И.В.,

классные

руководители

7. Демонстрация роликов социальной рекламы по

профилактике детско-дорожно-транспортного

травматизма, адекватных действий при

возникновении ЧС

01.09.2016-

20.09.2016

ст.вожатые

8. Организация встреч с членами городского

клуба ЮИД

14.09.2016 Мельник О.В.

9. Организация деятельности отряда ЮИД

сентябрь ст.вожатые

10. Освещение вопроса предупреждения детского

дорожно-транспортного травматизма на

родительском собрании

13.09.2016

зам. директора   по

УВР Василюха

О.В.

11.  Информационное сопровождение

мероприятий месячника безопасности детей на

сайте учреждения

01.09.2016-

20.09.2016

Зам. директора   по

УВР

Василюха О.В.

12. Учебные тренировки по эвакуации из здания

ОО

16.09.2016 Зам. директора   по

АВР

Е.А.Никифорова